Постановление о наложении штрафа по делу №А05-697/2017 об административном
правонарушении

Исх. №ИП-05/10091 от 22.06.2017 г.

[…] Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
<…>, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении №А05-
697/2017 о совершении действий, ответственность за которые предусмотрена
частью 1 статьи 14.42 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях в отношении юридического лица – ООО «Союз Св. Иоанна
Воина» (119136, г. Москва, проезд Сетуньский 3-й, д. 10; ИНН <…>; КПП <…>; дата
внесения в ЕГРЮЛ – <…>),

УСТАНОВИЛ:

На основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан от 26.01.2017 № 02/28-пр «О проведении внеплановой
документарной и выездной проверки» была проведена внеплановая
документарная проверка в отношении общества с ограниченной ответственностью
«Союз Святого Иоанна Воина» (ООО «Союз Св. Иоанна Воина») (119136, г. Москва,
проезд Сетуньский 3-й, д. 10; ИНН <…>).

В ходе проведения внеплановой документарной и выездной проверки были
проведены мероприятия, предусмотренные статьями 25.1, 25.2 и 25.4
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», по
результатам которых Инспекцией установлено следующее.

Основным видом экономической деятельности, осуществляемым ООО «Союз
Святого Иоанна Воина», является торговля розничная в неспециализированных
магазинах (код по ОКВЭД ОК 029-2014 КДЕС. Ред. 2 – 47.1).

В проверяемом периоде фактически осуществляемая деятельность ООО «Союз
Святого Иоанна Воина» соответствовала указанной в Едином государственном
реестре юридических лиц и заключалась в осуществлении торговой деятельности
посредством организации торговой сети (в значении, придаваемом этому понятию
в пункте 8 статьи 2 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации»).

<…>

ПОСТАНОВИЛ:

Признать юридическое лицо - ООО «Союз Св. Иоанна Воина» (119136, г. Москва,
проезд Сетуньский 3-й, д. 10; ИНН <…>; КПП <…>; дата внесения в ЕГРЮЛ – <…>)
нарушившим часть 1 статьи 14.42 КоАП РФ.

Применить в отношении юридического  лица - ООО «Союз Св. Иоанна Воина»
(119136, г. Москва, проезд Сетуньский 3-й, д. 10; ИНН <…>; КПП <…>; дата внесения

в ЕГРЮЛ – <…>) меру ответственности в виде административного штрафа в
размере 1 000 000 (один миллион) рублей.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Сумма административного штрафа должна быть перечислена по следующим
реквизитам:

Банк получателя - Отделение - НБ  Республика Татарстан;

БИК Банка - 049205001;

Расчетный счет - 40101810800000010001;

Получатель - УФК МФ РФ по РТ (Татарстанское УФАС России)

ИНН получателя - 1653003714

КПП получателя - 165501001;

ОКТМО  ИМНС по месту регистрации;

КБК - 161 1 16 02010 01 6000 140;

Назначение платежа – УИН <…> денежное взыскание (штраф) за нарушение
антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках,
налагаемое федеральным органом государственной власти.

Согласно части 5 статьи 32.2 КоАП РФ, при отсутствии документа,
свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об
уплате административного штрафа в Государственной информационной системе
о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в
части 1 или 1.1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление, направляют в течение десяти суток, а в случае, предусмотренном
частью 1.1 настоящей статьи, в течение одних суток постановление о наложении
административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-
исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа
исполнительной власти, структурного подразделения или территориального
органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об
административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального
органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении,
составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном
частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего
административный штраф. Протокол об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не
уплатившего административный штраф по делу об административном

правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-
исполнитель. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном
частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, не составляется в случае, указанном в
примечании 1 к статье 20.25 настоящего Кодекса.

В соответствии с пунктом 7 статьи 21 Федерального закона от 02.10.2007г. 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве» постановление о наложении штрафа может
быть предъявлено к исполнению в течение двух лет со дня их вступления в
законную силу.

В соответствии со статьей 30.1, частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ настоящее
постановление может быть обжаловано в арбитражный суд в соответствии с
арбитражным процессуальным законодательством в течение десяти суток со дня
вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.